10

4

Приложение
к приказу председателя
Контрольно-счетного органа
муниципального образования
город Ефремов
от 14.01.2019 №1

ПЛАН РАБОТЫ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
 НА 2019  ГОД
(С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ НА ОСНОВАНИИ ПРИКАЗА ОТ 14.01.2019 №1)

№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Основание для включения мероприятия в план работы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Контроль за формированием и исполнением бюджета муниципального образования город Ефремов

	1.1.
	Контроль за формированием бюджета на 2019  год и на плановый период 2020 и 2021  годов
(предварительный контроль)

	1.1.1.
	Экспертно-аналитические мероприятия «Подготовка заключений по проектам решений Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	январь – декабрь 2019 года, в течение  3 дней со дня получения проекта решения
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.1.2.
	Экспертно-аналитические мероприятия «Подготовка заключений по муниципальным программам, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета; внесение в них изменений»
	январь – декабрь 2019 года, в течение  10 рабочих дней со дня получения проекта программ
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.1.3.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка заключения по проекту Решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов о бюджете муниципального образования город Ефремов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	ноябрь
2019 года,
в течение  3 дней со дня получения проекта решения

	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.
	Контроль за исполнением бюджета на 2019 год
(последующий контроль)

	1.2.1.
	Контрольное мероприятие «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 2018 год и подготовка заключения»
	апрель
2019 года, в течение одного месяца со дня принятия документов
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 5.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.2.
	Контрольное мероприятие «Внешняя проверка бюджетной отчетности ГАБС за 2018 год и подготовка заключений»
	апрель
2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.3.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка заключения по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 1 квартал 2019 года»
	май 2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.4.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка заключения по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 1 полугодие 2019 года»
	август 2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.5.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка заключения по отчету об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 9 месяцев 2019 года»
	ноябрь 2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ
Ст. 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов
Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	1.2.6.
	Мониторинг реализации исполнения проверяемыми организациями мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счётным органом в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	январь - декабрь
2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	2.
	Контроль, осуществляемый по направлениям деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город  Ефремов

	2.1.
	Рассмотрение писем, обращений и иных документов, поступающих в Контрольно-счетный орган муниципального образования город Ефремов

	2.1.1.
	Рассмотрение писем, обращений и других документов, поступающих в Контрольно-счетный орган муниципального образования город Ефремов
	в течение 10 дней со дня регистрации

	Смеркалова Е.М.

	Ст. 7 Регламента Контрольно-счетного органа муниципального образования город  Ефремов

	2.2.
	Комплекс контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
по вопросам реализации муниципальных программ муниципального образования город  Ефремов

	2.2.1.
	Контроль реализации исполнения муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов»

	2.2.1.1.
	Контрольное мероприятие «Проверка отдельных вопросов хозяйственно-финансовой деятельности МКОУ «Средняя школа № 8» за 2017 год, 2018 год и текущий период 2019 года»
	2 квартал 2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	3.
	Аудит в сфере закупок

	3.1.
	Контрольное мероприятие «Проверка, анализ и оценка информации о расходах  на закупки, осуществленных Муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени К.К. Иванова»  за 2018 год, текущий период 2019 года».
	3 квартал 2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов
Ст. 98  Федерального закона от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»

	3.2.
	Контрольное мероприятие «Проверка, анализ и оценка информации о расходах  на закупки, осуществленных Муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба»  за 2018 год, текущий период 2019 года»
	4 квартал
2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов
Ст. 98  Федерального закона от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»

	4.
	Иные  контрольные и экспертно-аналитические мероприятия
по  направлениям деятельности Контрольно-счётного органа муниципального образования город Ефремов

	4.1.
	 Контроль расходов на муниципальное управление, за распоряжением и использованием муниципальной собственности

	4.1.1.
	Контрольное мероприятие «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности Муниципального казенного учреждения муниципального образования город Ефремов «Молодежно-подростковый центр «Октябрьский» за  2017 год, 2018 год и текущий период 2019 года»
	3 квартал
2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	4.1.2.
	Контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Ефремов «Гостиничный комплекс «Ефремов» за 2016 год, 2017 год и  2018 годы»
	1 квартал
2019 года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	5.
	Совместные (параллельные) мероприятия

	5.1.
	Проведение совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий с правоохранительными органами, прокуратурой и другими уполномоченными органами
	в течение года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов
Соглашения о сотрудничестве

	5.2.
	Проведение совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий со Счетной палатой Тульской области

	в течение года
	Смеркалова Е.М.
Павлова З.В.
	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.
	Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.1.
	Организационное обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.1.1.
	Подготовка отчета о работе Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов за 2018 год в Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов
	до 15 февраля 2019 года
	Смеркалова Е.М.
	Ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Ст. 13 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов
Ст. 4.3 Регламента Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.1.2.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов  на 2020 год
	декабрь
2019 года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 10 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.1.3.
	Подготовка информации о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов в Счетную палату Тульской области
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 18 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

	6.1.4.
	Подготовка стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 11 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Ст. 9 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.2.
	Обеспечение взаимодействия Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов  со средствами массовой информации, информационное сопровождение, информационно-технологическое обеспечение Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.2.1.
	Подготовка и размещение на сайте информации о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	П. 1 ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Ст. 17 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.3.
	Обеспечение взаимодействия Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов  с органами местного самоуправления, органами власти

	6.3.1.
	Подготовка и представление в Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 13 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.3.2.
	Участие в работе постоянных комиссий, публичных слушаниях, совещаниях, конференциях по вопросам, входящим в компетенцию Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов, участие в заседаниях Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 14 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.3.3.
	Взаимодействие с правоохранительными и другими территориальными органами  государственной власти по вопросам, относящимся к полномочиям КСО
	январь-декабрь 2019 года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.3.4.
	Подготовка соглашений о сотрудничестве Контрольно-счётного органа  с органами  власти, другими учреждениями и организациями
	январь-декабрь 2019 года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 7 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.4.
	Правовое, методологическое и экспертно-аналитическое обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.4.1.
	Систематизация законодательных и других нормативно-правовых актов  в Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 13 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.4.2.
	Организация юридического сопровождения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 13 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов

	6.5.
	Финансовое, материальное и кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов

	6.5.1.
	Организация составления и исполнения бюджетной  сметы  Контрольно-счетного органа муниципального образования город Ефремов
	в течение года
	Смеркалова Е.М.

	Ст. 18 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов